ПРОТОКОЛ № 01-21
заседания Контрольного комитета
Саморегулируемой организации

Забайкальская Ассоциация строительных организаций

04 февраля 2021 г. г. Чита

Присутствовали:
- Председатель Контрольного комитета СО ЗАСО Хафизов М.Ф.
- члены комитета: Лопатин В.В., Вшивков С.Б.
Приглашенные: Семёнов А.Л.- начальник инспекционного отдела СО ЗАСО;
(Руководители Данданян Н.Х., Игитханян А.Б не явились)

Повестка:

Об устранении нарушений и принятии мер дисциплинарного воздействия в
отношении ООО «СК Сибирь Связь Строй», ООО «СпецМаш».

Слушали:

Информацию начальника инспекционного отдела СО ЗАСО Семёнова А.Л.
1. ООО «СК Сибирь Связь Строй» не предоставил сведения по двум ИТР в

Национальный реестр специалистов (НРС), нарушив «Положение о членстве в
ассоциации» (ред. .№ 9 от 10.05.2018 г.) ч 4 п.4.1 6; неуплата членских взносов составила
66 т.р., целевого взноса 1,4 т.р.

2. ООО «СпецМаш» неуплата членских взносов составила 66 т.р., целевого взноса 5
25 декабря было приостановлено право выполнения работ на 60 календарных дней.

Задолженность по членским взносам погашена полностью

Решили:

1. В связи с нарушением «Положения о членстве в ассоциации» (ред.№ 9 от
10.05.2018 г.) ч 4 п.4.1 6; Устава и внутренних документов СО ЗАСО, за
вышеуказанные нарушения рекомендовать Дисциплинарному комитету
ходатайствовать перед Правлением СО ЗАСО в отношении ООО «СК Сибирь
Связь Строй» приостановить право осуществления работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту и сносу сроком до 20 календарных дней.
2... В связи с погашением задолженности по членским взносам ООО «СпецМаш»
Рекомендовать Дисциплинарному комитету ходатайствовать перед Правлением СО
ЗАСО возобновить право осуществления работ по строительству, реконструкции и
капитальному ремонту и сносу.

Председатель Контрольного комитета о
И

/СО ЗАСО 7 7 Хафизов М.Ф.